
Преглед планираних набавки за 2019. годину 
Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у региону

Обухвата: Датум усвајања:

План набавки за 2019.годину 31.1.2019.

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

10.808.000

са ПДВ-ом

2019 10.808.000

2020 1.333.000

2021 1.333.000

добра 5.433.000

1.1.1 3
2019

4
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Као посебан приоритет у раду Управе истиче се образовање наших људи који живе у дијаспори и региону. Планира се набавка и допрема уџбеника
на српском језику за децу предшколског и школског основног образовања.
Процењена вредност на основу цена на тржишту и анализе потреба.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Набавка уџбеника и књига за образовање 
деце у региону и дијаспори
3.500.000

По годинама: 
2019-3.500.000

Набавка уџбеника и књига за образовање 
деце у региону и дијаспори

ОРН:
22112000    

4242123.500.000 4.200.000

1.1.2 4
2019

5
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Набавка ће се реализовати као централизована преко УЗЗПРО
Набавка се спроводи ради обезбеђивања нормалног функционисања и реализације редовних активности Управе
Анализом тренутних цена на тржишту

тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: УЗЗПРО; Централизована набавка:

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка горива за службени аутомобил 
Управе
833.000

По годинама: 
2019-833.000

2020-833.000

2021-833.000

Набавка горива за службени аутомобил 
Управе

ОРН:
09132000    

426411833.000 1.000.000
426411833.000 1.000.000

426411833.000 1.000.000

Страна 1 од 6Датум штампе: 30.12.2019.



1.1.3 6
2019

7
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Набавка потребна ради редовног  функционисања Управе
Анализом цена на тржишту

тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: УЗЗПРО; Централизована набавка:

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Канцеларијски материјал500.000

По годинама: 
2019-500.000

2020-500.000

2021-500.000

Канцеларијски материјал

ОРН:
30192000    

426111500.000 600.000
426111500.000 600.000

426111500.000 600.000

1.1.4 5
2019

6
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

За потребе доделе поклона представницима дијаспоре и Срба у региону приликом сусрета са њима
На основу трошкова из ранијих година и кретања цена на тржиштуНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Поклони600.000

По годинама: 
2019-600.000

Поклони 423712600.000 720.000

услуге 5.375.000

1.2.1 4
2019

5
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Угоститељске услуге смештаја представника српске дијаспоре и Срба из региона.
На основу анализе трошкова из претходног периодаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Угоститељаске услуге смештаја 
представника српске дијаспоре и Србе из 
региона

1.250.000

По годинама: 
2019-1.250.000

Угоститељаске услуге смештаја 
представника српске дијаспоре и Србе из 
региона

ОРН:
98341000    

4236211.250.000 1.500.000

1.2.2 5
2019

7
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2019

Израда едукативне интернет платформе за учење српског језика и ћириличног  писма намењена предшколском и школском узрасту.
На основу информација о ценама сличних пројекатаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Услуге израде едукативне интернет 
платформе
700.000

По годинама: 
2019-700.000

Услуге израде едукативне интернет 
платформе

423211700.000 840.000

1.2.3 5
2019

6
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Информисање Срба у дијаспори и региону
На основу анализе трошења у претходним годинамаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Услуге информисања јавности1.000.000

По годинама: 
2019-1.000.000

Услуге информисања јавности

ОРН:
79340000    

4234211.000.000 1.200.000

1.2.4 3
2019

4
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Планирана набавка ради реализације активности која се односи на окупљања деце из дијаспоре и региона
на осову анализе трошкова на тржиштуНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Организација школа,кампова и едукативних 
радионица за децу из дијаспоре и региона
825.000

По годинама: 
2019-825.000

Организација школа,кампова и едукативних 
радионица за децу из дијаспоре и региона

423599825.000 990.000

Страна 2 од 6Датум штампе: 30.12.2019.



1.2.5 5
2019

6
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Планирана набавкасе односи на потребу за услугама штампања у току реализације манифестација и активносзи Управе
На основи анализа трошкова ранијих годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Услуге штампања500.000

По годинама: 
2019-500.000

Услуге штампања 423400500.000 600.000

1.2.6 4
2019

5
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности из делокруга Управе
На основу анализе тржиштаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Услуге информационе технологије-подршка500.000

По годинама: 
2019-500.000

Услуге информационе технологије-подршка 423291500.000 600.000

1.2.7 4
2019

5
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Планирана набавка за организовање традиционалне манифестације Скупштине дијаспоре и Срба у региону/Видовдански сусрети дијаспоре
Анализа трошкова из претходних годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Организовање Скупштине дијаспоре и Срба 
у региону//Видовдански сусрети дијаспоре
600.000

По годинама: 
2019-600.000

Организовање Скупштине дијаспоре и Срба 
у региону//Видовдански сусрети дијаспоре

ОРН:
79950000    

423599600.000 720.000

Страна 3 од 6Датум штампе: 30.12.2019.



Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

3.820.000

са ПДВ-ом

2019 3.820.000

добра 1.380.000добра 1.380.000

2.1.1 2
2019

3
2019

39.2. 3
2019

Набавка потребна ради фукционисања  Управе
Анализом тренутних цена на тржиштуНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Рачунарска опрема-хардвер400.000

По годинама: 
2019-400.000

Рачунарска опрема-хардвер

ОРН:
30200000    

512220400.000 480.000

2.1.2 11
2019

12
2019

39.2. 12
2018

Мали број деце који имају право на пакетиће
Анализа трошкова из претходних година када су вршене набавке.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Набавка новогодишњих поклона за децу240.000

По годинама: 
2019-240.000

Набавка новогодишњих поклона за децу 413142240.000 288.000

2.1.3 8
2019

9
2019

39.2. 9
2019

Набавка потребна ради обезбеђивања услова за рад запослених
Анализа трошкова из претходне годинеНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Стручна литература за редовне потребе 
запослених
140.000

По годинама: 
2019-140.000

Стручна литература за редовне потребе 
запослених

426311140.000 168.000

2.1.4 4
2019

5
2019

39.2. 6
2019

Набавка се спроводи у циљу обезбеђивања услова за рад и обављање редовних активности Управе
На основу трошкова из претходног периодаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Канцеларијски материјал200.000

По годинама: 
2019-200.000

Канцеларијски материјал 426111200.000 240.000

2.1.5 5
2019

6
2019

39.2. 7
2019

Набавка раног материјала за посебне намене
На основу трошкова из ранијих годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Материјали за посебне намене200.000

По годинама: 
2019-200.000

Материјали за посебне намене 426919200.000 240.000

2.1.6 5
2019

7
2019

39.2. 9
2019

Набавка се спроводи ради омогућавања нормалног функционисања рачунарске опреме
Анализа потреба и кретања цена на тржиштуНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Рачунарски материјал -тонер200.000

По годинама: 
2019-200.000

Рачунарски материјал -тонер

ОРН:
30125110    

426111200.000 240.000

Страна 4 од 6Датум штампе: 30.12.2019.



услуге 2.440.000услуге 2.440.000

2.2.1 5
2019

6
2019

39.2. 6
2019

Планирана средства за обуке и усавршавање запослених
Анализом утрошених средстава из ранијих годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Образовање и усавршавање запослених300.000

По годинама: 
2019-300.000

Образовање и усавршавање запослених 423311300.000 360.000

2.2.2 9
2019

10
2019

39.2. 11
2019

Набавка се односи на потребан закуп простора и друге опреме приликом манифестација које организује или учествује Управа
Анализа трошкопва из претходних годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Закуп административне опреме и простора400.000

По годинама: 
2019-400.000

Закуп административне опреме и простора 421619400.000 480.000

2.2.3 3
2019

4
2019

39.2. 5
2019

Редовне одржавање и поправке службеног возила.
Анализа трошкова из претходних година.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Текуће поправке и одржавање опреме за 
саобраћај
290.000

По годинама: 
2019-290.000

Текуће поправке и одржавање опреме за 
саобраћај

425219290.000 348.000

2.2.4 5
2019

6
2019

39.2. 7
2019

Средства за редовно одржавање сајта и друге потребе сличне намене
Анализа трошкова на тржиштуНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале компјутерске услуге400.000

По годинама: 
2019-400.000

Остале компјутерске услуге 423211400.000 480.000

2.2.5 4
2019

5
2019

39.2. 6
2019

Трошкови услуга у реализацији планираних активности (фигурина и слично)
Анализа трошкова из претходних годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале опште услуге400.000

По годинама: 
2019-400.000

Остале опште услуге 423911400.000 480.000

2.2.6 4
2019

5
2019

39.2. 6
2019

Планирана срества потребна приликом реализације активности Управе
Анализом трошкова из претходних годинаНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Услуге превоза учесника из дијаспоре и 
региона за скупове организоване у 
организацији или под подршком Управе

250.000

По годинама: 
2019-250.000

Услуге превоза учесника из дијаспоре и 
региона за скупове организоване у 
организацији или под подршком Управе

424900250.000 300.000

2.2.7 6
2019

7
2019

39.2. 7
2019

Редовно годишње одржавање програмаРазлог и оправданост набавке:

Услуге одржавања рачуноводственог 
програма
100.000

По годинама: 
2019-100.000

Услуге одржавања рачуноводственог 
програма

423211100.000 120.000

Страна 5 од 6Датум штампе: 30.12.2019.



2.2.8 4
2019

5
2019

39.2. 6
2019

У току реализације традиционалне манифестације и приликом сусрета са представницима Срба из дијаспоре и региона јавља се потреба за овом 
врстом услуга
Анализа цена на тржиштуНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Репрезентација приликом организовања 
Скупштине дијаспоре /Видовдански дани или 
неке друге манифестације

300.000

По годинама: 
2019-300.000

Репрезентација приликом организовања 
Скупштине дијаспоре /Видовдански дани или 
неке друге манифестације

423711300.000 360.000

Страна 6 од 6Датум штампе: 30.12.2019.


